conhecimento prévio e amplamente reconhecida no mercado local. 

12.  PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS - VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS 

Abaixo, encontra-se o relatório de preço médio unitário e total estimado para o presente 
certame, obtido através de pesquisa de preços, que importa o montante de R$ 27.414,00 
(vinte e sete mil, quatrocentos e catorze reais) 

ITEM DESCRIÇÃO 
UN 

Preço 
Unitário 

Preço Total 

1.  Contratação de empresa 
prestadora de serviços de 
segurança e medicina do 
Trabalho, a fim de elaborar o 
LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇÕES AMBIENTAIS NO 
TRABALHO – LTCAT E LAUDO 
TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E